TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a), no uso de atribuições legais e em conformidade com as legislações vigentes
constantes no preâmbulo do Edital de Licitação nº 027/2022, Processo Interno nº 1316/2022,
após análise e deliberação, resolve ADJUDICAR o objeto do Certame, nos seguintes termos:

Objeto: Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de
empresa do ramo para prestação de serviços de locação de tendas e barracas, em atendimento à
Secretaria Municipal de Cultura, conforme condições estabelecidas neste instrumento e seus
anexos.

Resultado:

IMPERIAL ALUGUEL E VENDAS DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - 07.241.379/0001-70

E-mail:-licitacao@barracasimperial.com.br | Telefone: (31) 3434-2887

Lote 1
LOCAÇÃO DE TENDAS 1O X 1O M

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /
Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 1OX1OMTS, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO,
3,0M, ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 6,00M. EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM

SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV,
ANTICHAMAS, AUTO EXTINGUÍVEL, SEM PISO E SEM FECHAMENTOS LATERAIS, NÃO NECESSITA DE FUNDAÇÕES E PODE
SER MONTADA EM QUALQUER TIPO DE SOLO UNIDADE POR TENDA.

LOCAÇÃO DE TENDAS 1OX1OMTS, MODELO PIRAMIDAL OU
CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 6,00M. EM ESTRUTURA
METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM
ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA
OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, ANTICHAMAS, AUTO
EXTINGUÍVEL, SEM PISO E SEM FECHAMENTOS LATERAIS, NÃO
NECESSITA DE FUNDAÇÕES E PODE SER MONTADA EM
QUALQUER TIPO DE SOLO UNIDADE POR TENDA.

144 - UNIDADE

485,00

69.840,00

Lote 2
LOCAÇÃO DE TENDAS 1O X 1O M

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /
Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 1OX1OMTS, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO,
3,0M, ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 6,00M. EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM
SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV,
ANTICHAMAS, AUTO EXTINGUÍVEL, SEM PISO E SEM FECHAMENTOS LATERAIS, NÃO NECESSITA DE FUNDAÇÕES E PODE
SER MONTADA EM QUALQUER TIPO DE SOLO. 4 FECHAMENTOS EM LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA

LOCAÇÃO DE TENDAS 1OX1OMTS, MODELO PIRAMIDAL OU
CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 6,00M. EM ESTRUTURA
METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM
ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA
OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, ANTICHAMAS, AUTO
EXTINGUÍVEL, SEM PISO E SEM FECHAMENTOS LATERAIS, NÃO
NECESSITA DE FUNDAÇÕES E PODE SER MONTADA EM
QUALQUER TIPO DE SOLO. 4 FECHAMENTOS EM LONA BRANCA
INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA

35 - UNIDADE

485,00

16.975,00

Lote 3
LOCAÇÃO DE TENDAS 8 X 8 M,

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /
Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 8X8M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,

ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR,
EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR
BRANCA UNIDADE POR TENDA

LOCAÇÃO DE TENDAS 8X8M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE
BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M, ALTURA
CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA,
COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E
AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,
ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR BRANCA UNIDADE POR TENDA

30 - UNIDADE

400,00

12.000,00

Lote 4
LOCAÇÃO DE TENDAS 8 X 8 M

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /

Unitário Final
Unid. Med.

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 8X8M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR,
EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR
BRANCA 4 FECHAMENTOS EM LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA

LOCAÇÃO DE TENDAS 8X8M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE
BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M, ALTURA
CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA,
COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E
AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,
ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR BRANCA 4 FECHAMENTOS EM
LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA

20 - UNIDADE

400,00

8.000,00

Lote 11
LOCAÇÃO DE BARRACA 03 X 03 M

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /

Unitário Final
Unid. Med.

Total

1 - LOCAÇÃO DE BARRACA 03X03M, COR BRANCA, BALCÃO EM MADEIRA NOS 4 LADOS, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,

ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, ANTICHAMAS E AUTO EXTINGUÍVEL- UNIDADE POR BARRACA.

LOCAÇÃO DE BARRACA 03X03M, COR BRANCA, BALCÃO EM
MADEIRA NOS 4 LADOS, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,
ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, ANTICHAMAS E AUTO EXTINGUÍVEL-
UNIDADE POR BARRACA.

471 - UNIDADE

124,00

58.404,00

Lote 12
BARRACA TIPO FEIRA DE ARTESANATO

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /

Unitário Final
Unid. Med.

Total

1 - BARRACA TIPO FEIRA DE ARTESANATO, MEDINDO 1,5 X 1,5M, MODELO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA GALVANIZADA
TUBULAR EM METALON, COM BALCÃO FRONTAL

BARRACA TIPO FEIRA DE ARTESANATO, MEDINDO 1,5 X 1,5M,
MODELO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA GALVANIZADA TUBULAR EM
METALON, COM BALCÃO FRONTAL

486 - UNIDADE

70,00

34.020,00

Marca: IMPERIAL Fabricante: TENDA MULTIFEIRA Modelo: DUAS AGUAS

Total de IMPERIAL ALUGUEL E VENDAS DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA 199.239,00

   Sabará, 03 de Maio de 2022.

Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a), no uso de atribuições legais e em conformidade com as legislações vigentes constantes no
preâmbulo do Edital de Licitação nº 027/2022, Processo Interno nº 1316/2022, após análise e deliberação, resolve
ADJUDICAR o objeto do Certame, nos seguintes termos:

Objeto: Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa do ramo
para prestação de serviços de locação de tendas e barracas, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura,
conforme condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Resultado:

TENDAS  ALUBAN  LTDA-EPP - 22.949.065/0001-10

E-mail:-licitacoes2@aluban.com.br | Telefone: (62) 3298-7102

Lote 5
LOCAÇÃO DE TENDAS 6 X 6 M

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /
Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 6X6M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR,
EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR
BRANCA UNIDADE POR TENDA.

LOCAÇÃO DE TENDAS 6X6M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE
BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M, ALTURA
CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA,
COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E

AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,
ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR BRANCA UNIDADE POR

TENDA.

200 - UNIDADE

200,00

40.000,00

Lote 6
LOCAÇÃO DE TENDAS 6 X 6 M,

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /
Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 6X6M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR,
EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR

BRANCA 4 FECHAMENTOS EM LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA.

LOCAÇÃO DE TENDAS 6X6M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE
BRUXA PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M, ALTURA

CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA,
COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E
AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,

ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR BRANCA 4 FECHAMENTOS EM
LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA.

20 - UNIDADE

200,00

4.000,00

Lote 7
LOCAÇÃO DE TENDAS 5 X 5 M

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /
Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 5X5M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR,
EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR

BRANCA UNIDADE POR TENDA.

LOCAÇÃO DE TENDAS 5X5M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE
BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M, ALTURA

CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA,
COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E
AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,

ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR BRANCA UNIDADE POR
TENDA.

60 - UNIDADE

195,00

11.700,00

Lote 8
LOCAÇÃO DE TENDAS 5 X 5 M

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /

Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 5 X 5 M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR,
EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR
BRANCA 4 FECHAMENTOS EM LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA.

LOCAÇÃO DE TENDAS 5 X 5 M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU
DE BRUXA PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M, ALTURA
CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA,

COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E
AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,
ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR BRANCA 4 FECHAMENTOS EM

LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA.

20 - UNIDADE

195,00

3.900,00

Lote 9
LOCAÇÃO DE TENDAS 4 X 4 M

Descrição   Comprador   /   Fornecedor

Quantidade /
Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 4 X 4 M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR,
EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR

BRANCA UNIDADE POR TENDA.

LOCAÇÃO DE TENDAS 4 X 4 M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU
DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO, 3,0M, ALTURA
CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA,

COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E
AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,

ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR BRANCA UNIDADE POR
TENDA.

60 - UNIDADE

190,00

11.400,00

Lote 10
LOCAÇÃO DE TENDAS 4 X 4 M

Descrição Comprador / Fornecedor
Quantidade /

Unid. Med.

Unitário Final

Total

1 - LOCAÇÃO DE TENDAS 4 X 4 M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO,3,0M,
ALTURA CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR,

EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR, ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR
BRANCA 4 FECHAMENTOS EM LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA.

LOCAÇÃO DE TENDAS 4 X 4 M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU
DE BRUXA, PÉ DIREITO LATERAL DE, NO MÍNIMO,3,0M, ALTURA

CENTRAL DE, NO MÍNIMO, 5,50MM, EM ESTRUTURA METÁLICA,
COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E
AÇO TRATADO, COR BRANCA, LONA TIPO ITALIANA OU SIMILAR,

ANTIMOFO, ANTIRAIOS UV, NA COR BRANCA 4 FECHAMENTOS EM
LONA BRANCA INSTALADOS. UNIDADE POR TENDA.

20 - UNIDADE

190,00

3.800,00

Total de TENDAS ALUBAN LTDA-EPP 74.800,00

   Sabará, 03 de Maio de 2022.

Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)